
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ VIKTORO PETKAUS PAGRINDINĖS 

MOKYKLOS VIDAUS STRUKTŪROS PERTVARKYMO“ PROJEKTO 
 

2021 m. balandžio 6 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.43 

straipsniu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymo 41 straipsnio 4 dalimi ir 44 straipsnio 4 ir 5 dalimis, Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. birželio 29 nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo 

programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, 21 punktu ir Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimu TS-68 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2021-2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“, pertvarkyti iki 2021 m. 

rugpjūčio 31 d. Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos struktūrą, keičiant jos tipą iš 

pagrindinės mokyklos į progimnaziją. 

Parengto projekto uždavinys – teikti Raseinių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti sprendimo 

projektą, kuriame numatyta iki 2021 m. rugpjūčio 31 d. pertvarkyti Raseinių Viktoro Petkaus 

pagrindinės mokyklos struktūrą, keičiant jos tipą iš pagrindinės mokyklos į progimnaziją.  

Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos bendruomenė kreipėsi į tarybą dėl 

mokyklos pavadinimo keitimo. Mokyklos pavadinimo klausimas bus svarstomas gegužės mėn. 

taryboje, kartu bus pakeisti mokyklos nuostatai.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinėje mokykloje 2020-2021 m. m. 1-10 kl. mokosi 541 

mokinys. Šiais mokslo metais nesukomplektuota 9 klasė. Dauguma mokinių, baigę 8 klasę, toliau 

mokosi Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje arba VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokykloje. 

Kadangi mokykla su 9 ir 10 klasių komplektavimu susiduria jau ne pirmi metai, mokyklos 

bendruomenė pritarė mokyklos struktūros pertvarkai. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su rajono Savivaldybės mero pavaduotoju, administracijos 

direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju specialistu, Bendrųjų 

reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų 



 

 

nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Modesta Lukoševičienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja (parašas)  Modesta Lukoševičienė 


